

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO
DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Zarasai | 1953 m. rugsėjo mėn. 13 d. | Sekmadienis
Nr. 109(919) | Kaina 15 kap.

Pasiekti aukšto visuomeninių gyvulių produktyvumo

Pasiekti spartaus visuomeninių gyvulių skaičiaus augimo, padaryti gyvulininkystę aukštai produktyvią — toks svarbiausias visų gyvulininkystės darbuotojų, visų kolūkiečių uždavinys. Šio uždavinio įvykdymas žymiai pakels kolūkių pajamas, o tuo pačiu kolūkiečių materialinį lygį, užtikrins gyvulininkystės produktų gausumą šalyje.

Mūsų rajono kolūkiai turi visas galimybes sparčiai didinti gyvulių skaičių ir žymiai kelti jų produktyvumą. Apie šias galimybes aiškiai byloja „Lenino atminties“ kolūkio, pasiekusio šiais metais žymius laimėjimus vystant visuomeninę gyvulininkystę ir keliant jos produktyvumą, patyrimas. Kolūkis įvykdė visų gyvulių rūšių kiekybinį planą; čia per 8 mėnesius iš kiekvienos melžiamos karvės primelžta po 1550 litrų pieno, iš kiekvienos motininės kiaulės gauta po 18 paršelių, kiekvienam 100 ha ariamos žemės kolūkis jau gavo po 400 kg kiaulienos.

Kas padėjo kolūkiui pasiekti tokių rodiklių vystant gyvulininkystę? Pirmoje eilėje tai, kad kolūkyje skiriama daug dėmesio tvirtos pašarų bazės sudarymui, tipinių gyvulininkystės patalpų statybai, teisingam gyvulininkystės darbuotojų kadro parinkimui. Visose gyvulininkystės fermose dirba nuolatiniai kadrai, kiekvienais metais kolūkyje atiduodamos eksploatuoti naujos geros gyvulininkystės patalpos, visą laiką stiprinama pašarų bazė.

Apie dideles galimybes vystant visuomeninę gyvulininkystę liudija ir kitų priešakinių kolūkių patyrimas. Pavyzdžiui, „Garbingo darbo“ kolūkyje iš kiekvienos melžiamos karvės šiemet primelžta po 1350 litrų pieno. Didelių laimėjimų keliant gyvulių produktyvumą pasiekta šiais metais taip pat Puškino vardo kolūkyje. Čia iš kiekvienos karvės vidutiniškai jau primelžta po 1100 litrų pieno, iš kiekvienos motininės kiaulės gauta po 11 paršelių, išaugintas puikus stambiųjų raguočių prieauglis.

Kolūkių elektrifikavimas

MAŽEIKIAI. (ELTA). Rajono kolūkiuose plačiai vykdomi elektrifikavimo darbai. Hidroelektrinę prie Varduvo upės baigia statyti Čapajevos vardo žemės ūkio artelė. Artimiausiu laiku bus elektrifikuotos kai kurios gyvulininkystės fermos. Elektros šviesa

Bet daugelyje rajono kolūkių visuomeninių gyvulių produktyvumas vis dar tebėra žemas. Pavyzdžiui, „Tarybų Lietuvos“, „Pažangos“ kolūkiuose iš kiekvienos melžiamos karvės primelžta vidutiniškai tik po 330 litrų pieno. Nedaug aukštesnis primelžimas ir „Naujo kelio“, „Pirmūno“ kolūkiuose, kur jis sudaro apie 450 litrų iš kiekvienos melžiamos karvės.

Negeresnė padėtis ir su kiaulių fermų produktyvumu. „Naujo kelio“ kolūkyje iš kiekvienos motininės kiaulės vidutiniškai gauta po 2 paršelius, „Raudonojo Spalio“ kolūkyje — po 3, „Tarybų Lietuvos“ — po 6 paršelius.

Tokio žemo šitų kolūkių gyvulininkystės fermų produktyvumo priežastis yra ta, kad kolūkiai nekovoja už stiprios pašarų bazės sudarymą, už gyvulių aprūpinimą geromis patalpomis, metai iš metų neaugina veislinio prieauglio. Iki šio laiko „Naujo kelio“, „Tarybų Lietuvos“, „Pažangos“ ir daugelyje kitų kolūkių užrauga tik 25 proc. siloso, neįvykdytas stambiųjų pašarų paruošimo planas. Silpnai čia vykdoma gyvulininkystės patalpų statyba. Tokiose sąlygose, žinoma, negali būti ir kalbos apie aukštą gyvulių produktyvumą.

Artinasi gyvulių žiemojimo periodas. Tai pats svarbiausias periodas gyvulininkystėje, nes nuo jo priklauso tolimesnis gyvulių skaičiaus didinimas ir jų produktyvumo kėlimas. Dabar svarbiausias rajono kolūkių uždavinys tas, kad pasilikęs iki žiemojimo periodo pradžios laikas būtų pilnai išnaudotas pašarų paruošimui, gyvulininkystės patalpų įrengimui ir apšildymui.

Šiomis dienomis įvyko rajono gyvulininkystės darbuotojų pasitarimas. Pasitarimas numatė konkrečias priemones tolimesniam gyvulininkystės išvystymui. Kolūkių valdybų ir gyvulininkystės darbuotojų pareiga — pilnai įvykdyti nutarime priimtas priemones, užtikrinti tolimesnį gyvulių skaičiaus augimą ir žymų jų produktyvumo pakėlimą.

gaus 300 kolūkiečių kiemų. Prie Lušės upės baigia statyti „Tautų draugystės“ hidroelektrinę „Gegužės Pirmosios“ ir Latvijos TSR „Jaunes komunars“ kolūkiai. Tai bus ketvirtoji hidroelektrinė rajono žemės ūkio artelėse.



Respublikinio Taikos gynimo komiteto plenumo posėdžių salės bendras vaizdas.
L. Morozovo nuotrauka (ELTA).

Rugsėjo 10 d. Lietuvos TSR Valstybiniame dramos teatre įvyko Respublikinio Taikos gynimo komiteto plenumas.

Plenumo darbe dalyvavo Respublikinio Taikos gynimo komiteto nariai, atstovai iš įmonių, kolūkių, mokyklų, mokslo ir meno įstaigų, visuomeninių organizacijų, rašytojai, meno darbuotojai.

Zodis pranešimui apie Tarybinio taikos gynimo komiteto plenumo nutarimus ir Lietuvos TSR Taikos gynimo komiteto uždavinius suteikiamas prof. J. Matulius.

Pranešėjas plačiai nušvietė Pasaulinės Taikos Tarybos Budapešto sesijos darbo rezultatus. Sesija pažymėjo didžiulius taikos šalininkų sąjūdžio laimėjimus ir nubrėžė tolesnes kovos už taikos išsaugojimą visame pasaulyje gaires. Vieningai priimtoje rezoliucijoje sesija ragina visas pasaulio tautas pradėti plačią kampaniją už taikų tarptautinių problemų suregulavimą.

Š. m. rugsėjo 1 d. įvykęs Tarybinio taikos gynimo komiteto išplėstinis plenumas, — sako drg. Matulis, — pažymėjo didžius laimėjimus, kuriuos pasaulio tautos pasiekė kovoje už tarptautinio saugumo išsaugojimą ir vieningai parėmė Budapešto sesijos Deklaraciją.

Pasaulinės Taikos Tarybos nutarimuose iškeltiems principams vieningai pritaria visos Tarybų Sąjungos tautos, vieningai remiančios Tarybinės vyriausybės taikos politiką.

Mūsų pareiga yra ne tik apsvarstyti šį klausimą, bet ir supažindinti su Pasaulinės Taikos Tarybos ir Tarybinio taikos gynimo komiteto nutarimais visos respublikos darbo žmones. Tenelioka nė vieno kolūkio ir įstaigos, tarybinio ūkio ir įmonės, kur darbo žmonės būtų nesuspazinę su šiais dokumentais. Mes neabejojame, kad Lietuvos darbo žmonės dar kartą pademonstruos savo tvirtą valią išsaugoti taiką.

Po pranešimo išsivystė gyvos diskusijos.

Žodis suteikiamas Respublikinės profesinių sąjungų tarybos pirmininkui B. Bara-

nauskui. Jis kalba apie tai, kad beveik pusė milijono Tarybų Lietuvos profesinių sąjungų narių pritarė Pasaulinės Taikos Tarybos sesijos ir Tarybinio taikos gynimo komiteto išplėstinio plenumo nutarimams dėl taikaus visų ginčijamų klausimų suregulavimo.

Tribūnoje — Stalininės premijos laureatas rašytojas T. Tilvytis.

— Mes, tarybiniai žmonės, — sako jis, — atkakliai siekiame taikos, nežiūrint į tai, kad karo padegėjai strimagalviais, karštiligiškai ruošia naują karą. Tarybinių žmonių taikus darbas yra toks aktyvus, kad mes jį pastebime kiekviename žingsnyje.

— Su savo tralerio įgula mes praplaukėme pro užsienio kraštų krantus, — pasakoja žvejybos tralerio kapitonas V. Rodionovas, — ir didžiavomės, kad mes — tarybiniai žmonės. Mes matėme nuskurdusius ir užguitus kapitalistinių kraštų žmones, kovojančius už savo duonos kąsnį, vargstančius amerikėnės „pagalbos“ varžtuose. Mūsų traleris, kaip ir visi tarybiniai laivai, apginkluotas pačia pažangiausia tarybine technika, kas įgalina mus sugauti vis daugiau žuvies. Išplaukdami į jūrą stojome į stachanovinę sargybą ir per 4,5 mėnesio įvykdėme metinį žuvies sugavimo planą.

— Vos tik pasibaigė pasaulinis karas, — kalba Vilniaus Valstybinio universiteto profesorius I. Jonynas, — o JAV ir Anglijos imperialistai ėmė kurstyti naują karą. Kam jis reikalingas? Tam, — pažymi pranešėjas, — kad JAV ir Anglijos kapitalistai galėtų krauti sau turtus iš ginklavimosi varžybų, iš pavergtųjų kraštų skurdo ir kančijų.

Mes, tarybiniai žmonės, nenorime, kad mūsų taikus kūrybinis darbas būtų sutrukdytas, ir nepagalvėsime jėgų taikai išsaugoti. Mes už taiką! — baigia savo kalbą profesorius Jonynas.

— Man teko dalyvauti III Tarptautiniame studentų kongrese, — pareiškia LLKJS CK sekretorius J. Grigonis. Mes kalbėjomės su buržu-

zinių kraštų studentais. Daugelis jų nežinojo, ką jie veiks baigę aukštąją mokyklą. Tuo tarpu tarybinis jaunimas ne tik kad turi visas sąlygas mokytis: baigęs mokyklą, kiekvienas jaunuolis žino savo paskirtį, žino, ką jis dirbs toliau. Kūrybingas darbas laukia kiekvieno tarybinio jaunuolio, išėjusio iš aukštosios mokyklos. Tarybinis jaunimas taikos reikalą gins iki galo.

— Visi žino, kam reikalingas karas, kam jis naudingas, — kalba Daugų rajono „Naujo gyvenimo“ kolūkio pirmininkas B. Leskevičius. Imperialistų tikslas aiškus: grasinant karu plėsti ginklavimosi varžybas ir iš žmonių kraujo bei prakaito krauti sau turtus. Kolūkinė santvarka atnešė mums laimingą ir pasiturintį gyvenimą. Mūsų kolūkiečiai yra pasiryžę visomis jėgomis stiprinti kolūkius ir tuo pačiu mūsų socialistinės valstybės galią.

— Mūsų artelėje nuolat ky-la kolūkiečių gerovė, — pasakoja Pakruojo rajono „Gegužės Pirmosios“ kolūkietė Socialistinio Darbo Didvyris S. Vitkienė. — Pas mus yra ambulatorija, mokykla, biblioteka, klubas-skaitykla. Taika užtikrina tolesnį mūsų kolūkio vystymąsi, visų mūsų šalies darbo žmonių gerovės pakilimą. Mes, kolūkiečiai, karštai pritariame Pasaulinės Taikos Tarybos Budapešto sesijos ir Tarybinio taikos gynimo komiteto plenumo nutarimams ir savo nuoširdžiu darbu stengsimės įnešti kuo didesnę indėlį į taikos gynimo reikalą.

Diskusijose pasisakė architektas A. Grigorjevas, elektros skaitiklių fabriko tekintojas A. Troickis, Vilniaus Valstybinio universiteto vaikų ligų katedros vedėjas P. Baulys, Vilniaus pedagoginio instituto direktoriaus pavaduotojas A. Janonis ir kiti.

Po diskusijų plenumas vieningai priėmė rezoliuciją, kurioje ragina visus Tarybų Lietuvos darbo žmones paremti Pasaulinės Taikos Tarybos kvietimą ir Tarybinio taikos gynimo komiteto nutarimą pradėti naują galingą sąjūdį už taikos išlaikymą ir sustiprinimą.

Už tolesnį visuomeninės gyvulininkystės išvystymą

Mes turime likviduoti nepakenčiamą atsilikimą vystant gyvulininkystę, sukurti tvirtą pašrų bazę, aprūpinti visus gyvulius ir paukščius smarkiai padidintas gyvulininkystės produktyvumas ir būtų pasiekti spartesni gyvulių, ypač karvių skaičiaus didinimo tempai. (Iš draugo G. M. Milenkovo kalbos TSRS Aukščiausiosios Tarybos penktojoje sesijoje)

Prieauglis — produktyvios kolūkio bandos rezervas

(Iš valstybinio gyvulių veisimo punkto vedėjos drg. Ulozaitės pasisakymo)

Jeigu pažūrėsime į rajono kolūkių visuomeninių bandų sąstatą, tai ryškiai krinta į akis jų mišrumas, žemas gyvulių produktyvumas.

Dabar didžiausias dėmesys turi būti skiriamas grynai veislinių, aukšto produktyvumo gyvulių parinkimui, palaipsniui išstumiant žemos kokybės gyvulius.

Šiais metais pirmą kartą mūsų rajone tikslu išaiškinti rezervus fermų papildymui aukšto produktyvumo gyvuliais buvo suruoštos prieauglio ir reproduktorių grupinės parodėlės.

Parodėlės parodė, kad daugelis rajono kolūkių rimtai ruošiasi gerinti savo gyvulininkystės fermas veisliniais gyvuliais.

Taip Puškino vardo kolūkyje, išauginus fime geriausią prieauglį rajone, teliukai yra geriausios „Lietuvos žaliųjų“ veislės. Dauguma iš jų yra klasiniai. Čia teliukai išsi-vystę, gerai auga ir turi visas žymes, kad jie ateityje bus aukšto produktyvumo gyvuliai. Teliukų auginimas pavestas geriems specialistams — praktikams, kurie stengiasi gera teliukų priežiūra, teisingu maitinimu ir gerai išlaikydami, sudaryti gerą bazę visuomeninei bandai augti. Geri teliukai išauginti: „Lenino atminties“, „Garbingo darbo“ ir kituose kolūkiuose.

Tačiau, „Bolševiko“, „Ažuolo“, M. Melnikaitės vardo kolūkių gyvulininkystės darbuotojai, kaip parodė parodėlės, mažai skiria dėmesio veislinio prieauglio gavimui, neskiria dėmesio jo augimui ir vystymuisi.

Dabar reikia skirti ypatingą dėmesį pasiruošimui teliukų, kaip pagrindinio fondo didinant pieno prekinių gyvulių skaičių, žiemojimui. Jiems reikia išskirti geresnę ir lengvesnę pašarą, padedant pieninės sistemos išsivystymui. Daugelio gyvulininkystės darbuotojų praktikuojamas ankstyvo atjaunikimo nuo motinų metodas ir paskui, taupymo tikslu, sumažinimas pieno davinio jiems atneša didelę žalą būsimam gyvulio produktyvumui. Gyvulininkystės darbuotojai nesupranta to, kad sugirdytas teliukams pienas paskui bus su kaupu atlygintas.

Pagerinti visuomeninių bandų veislinį sąstatą mes galime tik augindami gerą prieauglį. Dėl to, vykdydami XIX partijos suvažiavimo išskeltus uždavinius keliant gyvulių produktyvumą, mes turime skirti rimčiausią dėmesį prieaugliui.

Šiomis dienomis partijos rajono komiteto bibliotekos patalpose įvyko rajono gyvulininkystės darbuotojų pasitarimas, kuriame dalyvavo gyvulininkystės fermų vedėjai, kolūkių pirmininkai, žemės ūkio specialistai ir geriausi gyvulininkystės darbuotojai.

Pranešimą apie gyvulininkystės išvystymo plano įvykdymą rajono kolūkiuose ir tinkamą pasiruošimą gyvulių žiemojimui padarė žemės ūkio ir paruošų skyriaus vedėjas drg. Kazlauskas.

Savo pranešime jis kalbėjo apie didį Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės rūpinimąsi visokeriopu mūsų šalies liaudies ūkio kilimu, gyvulininkystės išvystymu ir jos produktyvumo kėlimu.

Pranešėjas sustojo prie uždavinių, iškeltų mūsų rajono gyvulininkystės darbuotojams, nurodė trūkumus, stabdančius sėkmingą gyvulininkystės išvystymą rajone, aštriai kritikavo atskirus kolūkius už nepatenkinamą ruošimąsi gyvulių žiemojimui.

Po pranešimo išsivystė diskusijos.

Žemiau spausdiname atskirų pasitarimo dalyvių pasisakymus.

Rimčiausią dėmesį gyvulininkystės darbuotojų kadry parinkimui

(Iš partijos rajono komiteto žemės ūkio skyriaus vedėjo drg. Traškino pasisakymo)

Didelę reikšmę tolimesniam gyvulininkystės išvystymui turi teisingas gyvulininkystės darbuotojų kadry parinkimas. Tik geri kadrai, mylintieji savo darbą, atsidavę kolūkio reikalui, gali užtikrinti tolimesnį gyvulių skaičiaus augimą ir jų produktyvumo kėlimą.

Tačiau eilės kolūkių fermose dirba nesąžiningi žmonės, o kartais net neverti politinio pasitikėjimo. Etlėje kolūkių gyvulininkystės darbuotojų kadrai labai dažnai keičiami. Kutuzovo vardo

kolūkyje dar iki šio laiko fermos vedėju dirba trokštantis tik asmeninės naudos tulas Korolkovas, kuris kiaulių fermą privedė prie to, kad joje pasiliko tik viena motininė kiaulė.

Kadry tekamumas „Jaunosios gvardijos“ kolūkio gyvulininkystės fermose atvedė prie to, kad iš 54 melžiamų karvių tik 8 buvo sukergtos.

Kadry parinkimui turi skirti rimtą dėmesį ir rajono žemės ūkio specialistai. Tačiau iki šio laiko jie dirba atitrūkę nuo gyvulininkystės dar-

buotojų, pasitenkindami tik pasikalbėjimais su kolūkių pirmininkais, kas privedė prie gyvulininkystės darbuotojų darbo kontrolės nebuvimo.

Kiekvienam kolūkiui reikia nuodugniai peržiūrėti gyvulininkystės darbuotojų sąstatą, parinkti žmones, kurie mokėsi trejų metų agrozootchnikos kursuose, padėti jiems darbe. Tik tada gyvulininkystės fermos galės tapti pajamingomis kolūkio ūkio šakomis, bus pašalintas neleistinas atsilikimas gyvulininkystės išvystyme.

Užtikrinti aukštą gyvulių produktyvumą žiemos metu

(Iš „Garbingo darbo“ kolūkio fermų vedėjo drg. Špakausko pasisakymo)

Dar visai neseniai gyvulininkystę mūsų kolūkyje laikė viena iš šalutinių visuomeninio ūkio šakų. Ir kalbos nebuvo apie aukštą gyvulių produktyvumą, apie tai, kad jie būtų laikomi šiltoje ir gerai sutvarkytose patalpose. Kiekvieną rudenį greitomis paruošdavo daržines, kur ir laikydavo gyvulius. Fermos buvo išmėtytos, pašarų bazė silpna.

Visiškai kitas reikalas dabar. Pas mus yra didelė aukšto produktyvumo visuomeninių gyvulių banda, pastatytos naujos gyvulininkystės patalpos, žymiai išaugo ir sustiprėjo kolūkio pašarų bazė. Labai pagerėjo ir veislinė kaimenės sudėtis. Ypač

tas pastebima stambių raguotųjų fermose, kur karvės daugiausia „Lietuvos žaliųjų“ veislės.

Nuolat augantis gyvulių skaičius ir tolimesnis jų produktyvumo kėlimas reikalauja iš mūsų, gyvulininkystės darbuotojų, skirti patį rimčiausią dėmesį pasiruošiant tinkamam gyvulių žiemojimui. Mūsų uždavinys — užtikrinti, kad gyvuliai ir žiemos metu nenustotų savo produktyvumo ir, išėję po žiemojimo, būtų gerai atpėnėti. Tam tikslui žiemai kolūkyje jau paruoštos visos gyvulininkystės patalpos, parinktas nuolatinis gyvulininkystės darbuotojų sąstatas, sudaryta stipri pašarų bazė.

Papildomai siloso gamybai bus panaudoti runkelių lapai ir visokie pelai.

Jau dabar gyvulininkystės darbuotojai prie fermų įrengė virtuves pašarui gaminti, kad geriau paruoštų pašarus gyvulių šėrimui.

Mūsų melžėjos šiais metais nusprendė pasiekti iš kiekvienos karvės po 2000 litrų pieno primelžimą. Jau dabar primelžta po 1350 litrų pieno, o iš kai kurių karvių jau primelžta po 3000 litrų. Užtikrinę šilumą ir sotų gyvulių žiemojimą, tuo pačiu mes įvykdysime savo prisiimtus įsipareigojimus, duosime savo mylimai Tėvynei daugiau pieno ir mėsos.

Kas mums trukdo kelti gyvulių produktyvumą

(Iš „Spalio“ kolūkio fermų vedėjos drg. Dubaikienės pasisakymo)

Pagrindinė žemo gyvulininkystės fermų produktyvumo priežastis mūsų kolūkyje — tai nebuvimas gerų gyvulininkystės patalpų. Šiais metais taip pat nepastatyta nė vienos patalpos. Stambūs raguočiai ir kiaulės išmėtyti po visą kolūkį ir laikomi labai blogose patalpose. Artinasi žiema, tačiau mūsų kolūkio valdyba visai neskiria dėmesio pasiruošimui gyvulių žiemojimui. Kiaulidė ir dabar dar stovi be stogo. Stambūs raguočiai bus

priversti žiemoti blogai įrengtose daržinėse. Visa tai gyvulininkystės darbuotojams neduoda galimybių įvesti tinkamą priežiūrą, teisingai saugoti, racionaliai išnaudoti pašarą.

Ne kartą aš atkreipdavau pirmininko drg. Pračiuko dėmesį į susidariusią padėtį gyvulininkystės fermose, tačiau jis tik žada, bet nieko konkretaus nedaro. Nė vieno karto gyvulininkystės išvystymo klausimas nebuvo svar-

tytas kolūkio valdybos posėdyje.

Daug mes dėjome vilčių ir į žemės ūkio ir paruošų skyriaus zootechnikus, tačiau jie kolūkyje būna retai ir pasitenkina tik statistinių žinių rinkimu. Jokios pagalbos iš jų pusės mes negavome.

Dėl silpnos pašarų bazės blogai auga prieauglis, gauname žemą produktyvumą. Kolūkio valdyba turi atkreipti rimčiausią dėmesį į gyvulių žiemojimo sąlygų pagerinimą.

Daugiau dėmesio gyvulininkystės patalpų statybai

(Iš kaimo ir kolūkių statybos sektoriaus vedėjo drg. Filkovo pasisakymo)

Šiais metais rajono žemės ūkio artelėms buvo suteiktos visos sąlygos visuomeninės gyvulininkystės pastatų statybai — buvo atvežta statybinė medžiaga, išskirtas reikalingas kiekis miško medžiagos, statybinės brigados aprūpintos planais tipinei statybai. Reguliariai buvo teikiama techninė konsultacija.

Tačiau nežiūrint į tai, daugelyje rajono kolūkių statybos darbai vyksta labai blogai. Statybos darbai pradėti daugelyje rajono kolūkių, tačiau sėkmingai jie vyksta tik „Lenino atminties“, „Garbingo darbo“ ir „Naujo gyvenimo“ kolūkiuose. „Naujo gyvenimo“ kolūkyje statybinės brigados brigadininkas drg. Pauliukevičius sumaniškai organizavo darbą. Per tris mėnesius statybinė brigada, galima sakyti, pilnai pastatė tipinę karvidę 130 karvių. Tačiau Čapajevio vardo kolūkyje karvidė jau stoma trečius metus ir dar šiais metais nebaigta. Panaši padėtis ir „Tarybinio artojo“ kolūkyje, kur statybinės brigados brigadininkas drg. Masalskis nedirba kartu su brigada, užsiiminėja pašaliniais dalykais, dažnai išvažiuoja palikęs brigadą be vadovavimo. Kalinino vardo kolūkyje statybinė brigada panaudojama lauko darbuose, nežiūrinč į tai, kad pradėta karvidės statyba nebetęsiama.

Svarbiausias trūkumas statybinių brigadų darbe yra tai, kad kolūkių valdybos viską palikėjo statybinių brigadų brigadininkams ir nekontroliuoja jų darbo. Niekur brigadininkai neišklausomi kolūkio valdybos posėdžiuose, neiškeliami trūkumai, esantieji jų darbe.

Šiais metais valstybės išskirta ir paskirstyta tarp kolūkių 1200 kubinių metrų statybinės miško medžiagos, tačiau iki šio laiko ji neišpirkta. Tik 40 procentų išnaudotas kolūkiams valstybės išskirtas kreditas.

Iki gyvulių žiemojimo periodo pradžios liko nedaug laiko, tačiau statybinės brigados dar daug gali padaryti užbaigiant patalpų statybą ir esančiųjų remontą. Reikia tik sustiprinti statybinės brigadas ir teisingai organizuoti jų darbą.

